

Gorzów Wielkopolski, 15 lutego 2022 roku

Zarząd Poczty Polskiej S.A.

ul. Rodziny Hiszpańskich 8

00-940 Warszawa

Niżej wymienione organizacje związkowe działające w Poczcie Polskiej S.A. na terenie województwa lubuskiego wnoszą o pilne spotkanie z Zarządem PP w celu omówienia bardzo trudnej sytuacji kadrowej w naszym regionie. Na naszym terenie pracodawcy oferują znacznie wyższe wynagrodzenia w porównaniu do PP. Doprowadziło to do sytuacji masowych odejść z naszej firmy pracowników z wieloletnim stażem. Nie dotyczy to wyłącznie pracowników eksploatacji, ale również kadry zarządzającej. Obecnie w niektórych placówkach występują duże braki kadrowe co w konsekwencji prowadzi do drastycznego spadku świadczonych usług (np. w UP Świebodzin zalega ponad 7000 przesyłek rejestrowanych, 50 % wakatów w służbie doręczeń, w innych placówkach nie jest lepiej). Załoga, która pozostała jeszcze w tych urzędach jest skrajnie przemęczona i sfrustrowana obecną sytuacją. Nie ma możliwości wykorzystywania urlopów a ciągła praca w nadgodzinach może doprowadzić do kolejnych odejść pracowników i całkowitego zaprzestania świadczenia usług pocztowych w tych miejscowościach. Sytuacja ta nie dotyczy wyłącznie pracowników Regionu Sieci. Braki kadrowe występują również na stanowiskach kierowców, kwalifikowanych pracowników ochrony, informatyków. Istnieją miejscowości w których od roku nie zgłosił się żaden kandydat do pracy w PP.

Wobec powyższego oczekujemy podjęcia stosownych rozmów Zarządu Poczty Polskiej S.A. ze stroną społeczną w celu wypracowania rozwiązań, które zmieniąby obecną bardzo trudną sytuację kadrową w naszym województwie.

Sprawę prosimy potraktować jako pilną.

Związek Zawodowy Pracowników Poczty Polskiej w Gorzowie Wlkp.

Przewodniczący Adam Drapała



NSZZ Listonoszy PP

Przewodniczący Piotr Saugut



NSZZ Pracowników Poczty Polskiej w Zielonej Górze

Przewodnicząca Agnieszka Zakrzewska



KZMZZ Kadry Kierowniczej w Gorzowie WLKP.

Przewodniczący Waldemar Kupczak



Do wiadomości:

- Pracownicy PP

- Związki Zawodowe

- Robert Czyż Przedstawiciel Pracowników w Radzie Nadzorczej PP SA.